Decreto estadual nº 28.874, de 25 de Janeiro de 2024.
dentre outros.

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 0041.002694/2024-19

UASG: 925373                                     

ENDEREÇO ELETRÔNICO : https://www.gov.br/compras/pt-br

VALOR ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO

ORÇAMENTO ANUAL R$ 4.352.125,38  (Quatro milhões, trezentos e cinquenta e dois mil, cento e vinte e cinco reais e trinta e oito centavos).

VISTORIA INSTRUMENTO CONTRATUAL

não Ata de Registro de Preços

DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO 

Requisitos Básicos:

1. Habilitação jurídica: Conforme estabelecido no item  23.4 e 23.5  do Termo de
Referência.

2. Qualificação econômico e financeira:

[...]

sobre os bens, melhor gestão de recursos e a garantia de que os itens adquiridos atenderão plenamente as exigências funcionais e operacionais.

10. ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO

10.1. Foram realizadas pesquisas no banco de preços, considerando as especificações técnicas dos bens, onde o valor global estimado é de R$ 173.601,46 (cento e setenta e três mil seiscentos e um reais e quarenta e seis centavos),
conforme Id. 0053774852.

Item Especificação Und. de
medida Quantidade Cotação 01

 
Cotação 02

  Cotação 03
Valor médio

estimado
unitário

Valor médio estimado

1

CADEIRA ESCRITÓRIO GIRATÓRIA ERGONÔMICA
Cadeira giratória com braço, com condições ergonômica.

[...]

Com orifício passa fio contendo acabamento redondo. Com todos os acessórios
necessários para a instalação conforme projeto inclusos. Cor marfim ou similar.Medidas:
1,20X0,60. Deverá ser incluso a montagem.

Unidade 5 R$ 684,81 R$ 400,00 R$ 565,01 R$ 549,94 R$ 2.749,70

Valor total médio estimado

R$ 173.601,46 (cento e
setenta e três mil
seiscentos e um reais e
quarenta e seis
centavos)

11. DESCRIÇÃO DA SOLUÇÃO COMO UM TODO

11.1. A modalidade de Registro de Preços, conforme prevista na Lei nº 14.133/2021, é a solução mais adequada, pois permite a aquisição conforme disponibilidade financeira, sem a necessidade de comprometer o orçamento em uma